Türkler terk edib diyarların
Sattılar yok bahaya davarların
Başa tâc aldı vü çıkdı ol ferîd
Âlem ehlin serbeser itti mürîd
Şimdi Rûm içre mürîdi çokdurur
Ana meyletmez vilâyet yokdurur.
Başına taç aldı çıktı ol pelid
İtti bî-idrâk Etrâki mürîd (1).

Şimdi Kemal Paşa - Zade bu konuda neler demektedir özetle onu görelim :

Yavuz Sultan Selim 918/1512'de Osmanlı tahtına oturub iç işlerini yoluna koyduktan sonra, kıvılcımları Irak ve Horasan'a ya-

1. Tahsin Yazıcı, İA, «Şahismail» maddesi C/II; «Safaviler» maddesi, C/II; R.M. Savory, «The Rise of Safawids», Der İslam 40. (1969); Ghulam Sarwar, History of Sahismail Safawi, Aligar 1938; F.

Herne yerde varise bir bed-nihâd
Müfsid-ü-mülhid mübâhî-itikâd
Vardı ol bed-kîşe itti ittibâ
Oldı Erzincan'da hayli ictima

Her taraftan atlılar akıp ona katılarak hayli asker toplandı. Bu vesile ile onun istikbalide parladı. Fakirlik köşesinde adı HOCA KEMAL iken ŞAH İSMAİL oldu. Bunun saltanata geçmesi Hicri 905/1499 yılında vuku buldu. Aynı yılda Kansu gavride Mısır tahtına geçmişdi.

Şah İsmail tahta geçer geçmez Şirvan'a da saldırdı, orasını harab etti ve Şirvan Şahı diri diri şeşe sancub (takıb) kebab etti. O zaman Hasan Han'ın kumandanlarından Mirza Yusuf oğlu Mirza Eevend Azerbeycan diyarının kumandanıydı.

Onun Bağdat'a yaptığını izah kabil olmadığı gibi, askerlerinin yaptığını da lisan anlatmaya tahammül edemez.

Dime bunca türlü fisad ol lain
İdüb nice oldı beladan emin
Bu ihmâli sanman kim im haldur
Ve umli lehüm enne keşdî metin

Bu arada Horasan'da Timur-ı Gürvani neslinden Hüseyin Baykara çıktı. 912/1506'da vefat etti. Oğulları arasında ihtilaf çıktı. Sonra Moğol aslında nve Cengiz neslinden Yunus Han oğlu

Şeybek Han çıktı. O da kisvet-i Hazreti ihtiyâr ettiğinden Yeşil Baş namıyla meşhir olmuştu. Amû suyun ugeçerek Belhi, Mervi, Heratı, Nişaburı aldı. Ehl-i sünnet meznebinde olduğundan Kızılbaşla araları iyi değildi. 28 Şaban 916/1510'da Merv yakınında savaştılar. Kızılbaş Tatarın askerinin çok olub kendisini yeniceğini biliyordu. Pusuya girerek yenilmiş intibanı vermeye çalışdı. Yağmaya dalınca pusudakiler çıkıp Tatar askerini yenib Şeybek Han'ı işkence ile öldürdüler. Başı giden Tatar askeride dağıldı.

Kızılbaş oradan Herat'a orasınıda yaktı.

Arabda ve Acemde yakında ve Irakda onunla savaşmaya kadar kimse kalmadı. Her nerede kim varsa bu gaddar ağın aldı. (onu yendi) (2).

Kemal Paşa - Zade VIII. Defterinde de Şah İsmail'in Dulka-dirli Alauddevle Beyle savaşmak için Anadolu'ya akınını da özetle şöyle söyler : 913/1507 yılı başlarında Kızılbaş serhadd-i Ruma yetiştirib, Osmanlı Sultanının himayesinde olan Alauddevle Bey'in memleketine saldırdı. Osmanlı Sultanı II. Bayezid'e hürmetinden halkına dokunup, yağmaya felan gitmedi. İli-ü. günü incitmedi. Adamlarına şöyle demişti.